

Verksamhetsberättelse för Akalla 4H-klubb år 2006



Styrelsen

Ordförande	Maja Sandberg
Sekreterare	Sara Saleem
Viceordförande	Sanda Lindmark
Övriga ledamöter	Elisabet Brännvall Leila Abou-Dabous
Suppleanter	Micaela Fernlund
Kassör	Karin Vidhall

Revisorer

Anna Lindmark

Monica Afzelius

Revisor suppleant

Kristin Bratsberg

Anita Fredriksson

Styrelsen har sammanträtt en gång i månaden med uppehåll under sommaren. En personal från stallet har alltid funnits på plats. Styrelsen har bestått av aktiva medlemmar som fattat alla beslut rörande verksamheten.

Klubbverksamheten

Klubben har haft 232 medlemmar under året. Varje vardag har vi haft djurskötargrupper på eftermiddagen för inskrivna barn. Grupperna har även haft hand om ett odlingsland där dom odlat blommor och grönsaker samt lärt sig om hur man bereder jorden och årets odlingscykel. På helger, kvällar och skollov har även andra aktiviteter anordnats för våra medlemmar, bl.a. pyssel, bakning, kaninhoppning och ryktävlingar. Dessa aktiviteter har våra duktiga ideella ledare hållt i.

För tredje året i rad har klubben anordnat en 4h-dag med ponnyridning, fiskdamm, korvgrillning, klapphöra och cafe.

Klubben har även deltagit med ponnyridning och försäljning på Akalla Bys påskmarknad, julmarknad och midsommarfirande samt Akalladagen.



Ledaraktiviteter

Våra ledare är ungdomar över tolvår som gått "aspirantkurs", en ledarutbildning inom 4h. För dessa har Stockholms 4Hs länsförbund ordnat aktiviteter som aspirantkurser, lägerledarkurser, tävlingar och träffar. Några av våra äldre ledare har även deltagit i riksarrangemang som Central Funktionärskurs.

Under hösten har vi startat en aspirantgrupp som fungerar som en intern, förberedande, kurs för ledarskap. Vi har även startat en ledargrupp då ledarna provar olika aktiviteter, utvecklar sammanhållningen, kan få stöd och inspiration samt bolla ideer.

Helgskötare

Antalet aktiva helgskötarfamiljer under våren och sommaren 2006: 7 st.

Antalet aktiva helgskötarfamiljer under hösten 2006: 10 st.

Antal helgskötarfamiljer som slutat 2006: 7 st.

Antal helgskötarfamiljer som börjat 2006: 7 st.

Ansvarig för helgskötarnas schema och för kontakter mellan 4H-gården och helgskötare är Elisabet Brännvall. Helgskötarschemat fylls i vid helgskötarmöten och via e-post/telefon-kontakter med Elisabet.

Under september och oktober jobbade personal på söndagarna, 8-17, så det behövdes helgskötare endast till lördagarna.

Under november skulle november-december skulle personalen arbeta bara eftermiddag på söndagarna, men pga sjukdom bland personalen blev detta genomfört endast under tre söndagar, varefter helgskötare tog hela söndagen.

Personalen på Akalla 4H har ordnat 3 helgskötarkurser för att introducera nya helgskötare under året; 29 januari, 5 mars och 7 oktober.

Kurser för aktiva helgskötare:

- 26 november, hästkurs med inriktning på gårdens hästar, 3 st helgskötare var med.
- 10 december, tömkörningskurs, blev inställd pga sjukdom bland personalen.

Aktiviteter helgskötare:

- 15 oktober, ponnytrav på Solvalla för helgskötare och andra volontärer på Akalla 4H. 8 st helgskötare och 1 st volontär deltog.
- Helgskötarmöten för att fylla i helgschema; 23 mars, 18 maj och 7 september.
- Helgskötare har också hjälpt till vid 4H-dagen, Valborgsfirande Akalla By, Akalladagen och julmarknaden med att baka, stå i kafé, grilla korv mm.

Fyra jackor märkta "4H Helgskötare" har inköpts. Jackorna finns i Stallet och lånas av helgskötare den dag de har 4H-gården.

Medlemsavgiften för 4H för vuxna helgskötare betalas av Akalla 4H-klubb.

Aktiviteter för att rekrytera fler helgskötare:

- Sätta upp lappar om helgskötare/erbjudande om bonde för en dag. Lappar har satts upp mest runt om i Akalla och bostadsområden runt Järvafältet, men även Barkarby, Vällingby, Solna.

- Inbjudan till föräldrar till medlemmar i Akalla 4H att komma en söndag för att få information av personal och aktiva helgskötare om vad det innebär att vara helgskötare. Det lockades med gratis ponnyridning för barn, men ingen kom.
- Registrering av Akalla 4H på Volontärbyrån, via internet. 6 st intresserade har anmält sig.

Internationell verksamhet

Under 2006 har en ledare varit juniorledare, de är minst fjorton år gamla och har under året ett särskilt uppdrag att arrangera och genomföra aktiviteter, informera om föreningen i skolor och lära sig om styrelsens arbete. Efter godkänt uppdrag åker alla länets juniorledare på en ledarkurs till tunisien, där de vidare utbildas om 4h och ledarskap. Juniorledar kursen detta år var en specialutformad kurs som tagits fram av 4H i samarbete med studiefrämjandet. Kursen går djupare in i ledarskapsrollen, hur en grupp fungerar, lärandet, styrelsearbete och 4H kunskap. Kursen var mycket givande och uppskattad.

Körning

Klubben satsar mycket på körning med häst och vagn. För barn från elva år och uppåt erbjuds kurser i körning. Klubben har ett eget utbildningsprogram inom området. Först börjar man med en tömkörningskurs där man kör utan vagn för att lära sig grunderna. Sedan fortsätter man med kurser med vagn i olika svårighetsgrader. Under sommaren anordnades även ett körläger för våra kuskar. När man kört några år brukar en grupp om ca 10 ungdomar åka på en resa till Sindarve gård på Gotland som har en mycket gedigen körutbildning. Det har vi gjort även i år och det var som vanligt mycket roligt och lärorikt.

Det har under året anordnats ett klubbmästerskap i tömkörning och körning som var mycket uppskattat.

Kuskar från klubben har även deltagit i Stockholms DM i brukskörning på Hästa gård.



Mini 4h

Vi har haft Mini4H-grupper för barn i åldrarna 4-6. Varje grupp träffas 4 gånger à 1,5 timmar och är med djuren, leker och pysslar. Det har varit väldigt populärt. Så vi anordnade även två mini 4h dagläger då barnen gjorde ungefär samma saks om på ett vanligt dagläger fast anpassat för yngre barn. Detta var om möjligt ännu mer populärt. Lägertiden har varit 3 dagar à 4 timmar. Ett läger har hållts under sommarveckorna, och det andra under jullovet. Samma sorts aktiviteter har hållts som under grupperna, men vi har gått ner lite djupare i djurkunskapen och haft mer pyssel och lek.

Sommaraktiviteter

Under sommaren har vi haft öppet under vardagar, med öppna grupper på eftermiddagarna då barn tagit hand om djuren. På helgerna har vi haft helgskötare osm tagit hand om djuren.



Läger

Vi har under året haft läger på alla skollov. På sportlovet arrangerades vanligt dagläger då barnen tar hand om djuren, tovar ull, gör tygtryck, målar, jobbar med lera, pysslar, leker, åker på utflykt med häst och vagn m.m. På påsklovet hade vi mini4H läger för barn mellan 4-6 år. Under sommarlovet arrangerades sex dagläger, varav tre var vanliga, ett mini4H-läger, ett hästläger och ett kanindagläger med inriktning på aktiviteter med kaniner, då barnen kan ta med sig sina egna kaniner.

Övrig verksamhet

Klubben driver ett kaninhotell som erbjuder inackordering av kaniner på gården.

Under året har vi haft många inbokade ponnyridningar och guideade turer bland djuren. Många förskolor och skolklasser kom och besökte oss.

Klubben har en egen hemsida med adressen www.akalla4h.se

Vi har tagit emot praoelever och praktikanter från olika skolor och arbetstränande från arbetsförmedlingen.

Djuren

Vi har...

... två shetlandsponnier, Charlie och Tamira, och korsningsponnyn Lattjo på prov.

Under året som gått så har vi haft shetlandsponnyn Curry på prov, men han fungerade tyvärr inte i verksamheten.

... i genomsnitt haft ca 8 kaniner.

Gullviva har flyttat, men en ny gotlandskanin har köpts.

... 6 tackor, varav 3 som fick lamm i våras.

... 4 ankor

...6 höns och kycklingar i våras

... getterna Olga och Trixie.

... två linderödsgrisar, Fia och Vida.

... två katter, Tabasco och Figaro

Personalen

Under året har Mia Larsson, Emily Lappin och Jenny Öhman jobbat hos oss.

TACK personalen, styrelsen, alla ledare och helgskötare för ert goda arbete under året som gått!

Datum 11/2 2007

.....
Maja Sandberg
Ordförande Akalla 4H-klubb

.....
Sandra Lindmark
Vice ordförande Akalla 4h klubb